
  AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE – Dirigente: Ascenzo Farenti 
  UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 
 
 
Prot. n. 7067          Pisa, 19.05.2010 

 
IL RETTORE  

 
VISTA la legge 6 luglio 1998 n. 210 che trasferisce alle Università le competenze 

ad espletare le procedure per il reclutamento di professori ordinari, 
associati e ricercatori; 

 
VISTO il decreto Presidente della Repubblica 23 marzo 2000 n. 117, recante 

norme sulle modalità di espletamento delle procedure per il reclutamento 
di professori universitari di ruolo e ricercatori ed in particolare l’art.4; 

 
VISTA: la Legge 9 gennaio 2009 n. 1, che apporta modifiche alle modalità di 

elezione dei componenti delle Commissioni giudicatrici per le procedure di 
valutazione comparative; 

 
VISTO: il Decreto Ministeriale 27 marzo 2009 che detta disposizioni per la 

costituzione, tramite procedure informatizzate, delle predette 
Commissioni; 

 
VISTO il Decreto rettorale n. I/1 1439 del 3 febbraio 2010 di nomina della 

commissione giudicatrice per il reclutamento di n. 1 professore ordinario 
settore scientifico disciplinare IUS/04 “Diritto Commerciale” presso la 
Facoltà di Giurisprudenza pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 12 del 12 
febbraio 2010; 

 
VISTA la richiesta del 10.05.2010 con cui il Presidente della Commissione in 

parola prof. Alberto Amatucci, rilevato l’elevato numero dei candidati che 
hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura di valutazione 
comparativa e la scadenza del termine in periodo feriale, chiede di 
usufruire di una proroga di 4 mesi per l’ultimazione dei lavori della 
Commissione giudicatrice;  

 
CONSIDERATO che il termine per la conclusione dei lavori sarebbe stato il 12 agosto 2010, 

come indicato dalla Commissione nella riunione preliminare; 
 
 

DECRETA 
 

ART.1 
 

 I lavori della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa per il reclutamento di n.1 
professore ordinario per il settore scientifico disciplinare IUS/04 “Diritto Commerciale” presso la Facoltà 
di Giurisprudenza sono prorogati fino al 12 dicembre 2010 ai sensi dell’art.4 comma 11 del decreto 
Presidente della Repubblica 23 marzo 2000 n.117. 
 

ART.2 
 

 Il presente decreto è pubblicato mediante affissione all’albo Ufficiale dell’Università di Pisa e reso 
disponibile sul sito web di ateneo. 
 
 
                 IL RETTORE 
              (Prof. M. Pasquali) 

  


